

PROPOSTA DE PREÇOS

À Prefeitura Municipal de BOA VIAGEM /CE.

LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL nº 2017.06.27.2-RP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, DE INTERESSE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM.

Data de Abertura: 11-07-2017 Hora da Abertura: 09:00h.

L. C MAGALHAES COMERCIO, SERVICOS, DISTRIBUICAO, ASSESSORIA E LOGISTICA EIRELI - ME

CNPJ Nº 26.369.568/0001-78

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551126-3

ENDEREÇO: AVENIDA DOM JOSE TUPINAMBÁ DA FROTA, 1370, CENTRO, CEP 62.010.293

TELEFONE: (88) 9851-2715

Email: carlostavares59@yahoo.com.br

Dados Bancários: BANCO SANTANDER 033 AG 4410 CONTA 13002492-6

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.665/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessarios para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais -e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta. incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

LOTE III - CARNES IN NATURA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	MARCA	Valor Unit		Valor Total	
1	CARNE BOVINA DE 1a IN NATURA	612	KG	DuBoi	17,77	dezessete reais e setenta e sete centavos	10.875,24	dez mil, oitocentos e setenta e cinco reais e vinte e quatro centavos
2	CARNE BOVINA MOIDA IN NATURA	2800	KG	DuBoi	16,90	dezesseis reais e noventa centavos	47.320,00	quarenta e sete mil, trezentos e vinte reais
Valor Total		LOTE III - CARNES IN NATURA					58.195,24	cinquenta e oito mil, cento e noventa e cinco reais e vinte e quatro centavos

LOTE IV - FRIOS E CONGELADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	MARCA	Valor Unit		Valor Total	
1	FRANGO INTEIRO CONGELADO	3572	KG	Guibom	5,80	cinco reais e oitenta centavos	20.717,60	vinte mil, setecentos e dezessete reais e sessenta centavos
2	PEITO DE FRANGO CONGELADO	300	KG	Guibom	7,40	sete reais e quarenta centavos	2.220,00	dois mil, duzentos e vinte reais
3	PRESUNTO DE PERU KL	220	KG	Seara	15,95	quinze reais e noventa e cinco centavos	3.509,00	três mil, quinhentos e nove reais
4	QUEIJO MUSSARELA KL	220	KG	Da Fazenda	20,00	vinte reais	4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
5	SALSICHA PARA HOT DOG KL	600	KG	Seara	6,60	seis reais e sessenta centavos	3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
6	LINGUIÇA SUÍNA	200	KG	Seara	10,96	dez reais e noventa e seis centavos	2.192,00	dois mil, cento e noventa e dois reais
Valor Total		LOTE IV - FRIOS E CONGELADOS					36.998,60	trinta e seis mil, novecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos



LOTE VI - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	MARCA		Valor Unit	Valor Total	
1	ESSENCIA DE BAUNILHA 30ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	32	CAIXA	Cepera	43,00	quarenta e três reais	1.376,00	um mil, trezentos e setenta e seis reais
2	EXTRATO DE TOMATE 260GR, CAIXA COM 12 UNIDADES	60	CAIXA	Olé	39,33	trinta e nove reais e trinta e três centavos	2.359,80	dois mil, trezentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos
3	FARINHA DE MILHO FLOCADA 500GR, FARDO COM 12 UNIDADES	324	FARDO	Bonomilho	13,25	treze reais e vinte e cinco centavos	4.293,00	quatro mil, duzentos e noventa e três reais
4	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO 1KL, FARDO COM 10 QUILOS	144	FARDO	Dona Benta	26,00	vinte e seis reais	3.744,00	três mil, setecentos e quarenta e quatro reais
5	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 1KL, FARDO COM 10 UNIDADES	42	FARDO	Dona Benta	25,15	vinte e cinco reais e quinze centavos	1.056,30	um mil e cinquenta e seis reais e trinta centavos
6	FÉCULA DE MANDIOCA 1KL, FARDO COM 10 UNIDADES	174	FARDO	Pantanal	36,60	trinta e seis reais e sessenta centavos	6.368,40	seis mil, trezentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos
7	FEIJO DE CORDA TIPO 1 EMBALAGEM DE 1KL, FARDO COM 10 UNIDADES	170	FARDO	Ki-Caldo	56,00	cinquenta e seis reais	9.520,00	nove mil, quinhentos e vinte reais
8	LEITE CONDENSADO 395 GR, CAIXA COM 27 UNIDADES	26	CAIXA	Betânia	96,60	noventa e seis reais e sessenta centavos	2.511,60	dois mil, quinhentos e onze reais e sessenta centavos
9	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400GR, CAIXA COM 24 UNIDADES	94	CAIXA	Italac	223,00	duzentos e vinte e três reais	20.962,00	vinte mil, novecentos e sessenta e dois reais
10	MACARRÃO ESPAGUETE 500GR, FARDO COM 10 UNIDADES	420	FARDO	Coelho	18,00	dezoito reais	7.560,00	sete mil, quinhentos e sessenta reais
11	MAIONESE 250GR, CAIXA COM 24 UNIDADES	30	CAIXA	Olá	52,00	cinquenta e dois reais	1.560,00	um mil, quinhentos e sessenta reais
12	MARGARINA 500GR COM SAL, CAIXA COM 12 POTES	62	CAIXA	Adorita	33,00	trinta e três reais	2.046,00	dois mil e quarenta e seis reais
13	MILHO PARA PIPOCA 500GR, FARDO COM 24 UNIDADES	10	FARDO	Yoki	48,00	quarenta e oito reais	480,00	quatrocentos e oitenta reais
14	MILHO VERDE EM CONSERVA 200GR, CAIXA COM 24 UNIDADE	20	CAIXA	Olé	35,00	trinta e cinco reais	700,00	setecentos reais
15	OLEO DE SOJA 900ML, CAIXA COM 20 UNIDADES	44	CAIXA	ABC	90,00	noventa reais	3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
16	RAPADURA 250GR, PARDO COM 20 UNIDADES	218	FARDO	Da Serra	45,00	quarenta e cinco reais	9.810,00	nove mil, oitocentos e dez reais
17	SAL REFINADO PACOTE 500GR, FARDO COM 10 PACOTES	162	FARDO	Lebre	5,80	cinco reais e oitenta centavos	939,60	novecentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
18	TEMPERO COMPLETO 1KG CAIXA COM 12, POTES.	68	CAIXA	Tina	100,00	cem reais	6.800,00	seis mil e oitocentos reais
19	TEMPERO EM TABLETE CAIXA COM 02 UND DE 19G, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 24 DE 19G	32	CAIXA	Knnor	7,90	sete reais e noventa centavos	252,80	duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
20	VINAGRE EM GARRAFAPLASTICA DE 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	26	CAIXA	Muriongo	17,00	dezessete reais	442,00	quatrocentos e quarenta e dois reais

21	BATATA PALHA EXTRA FINA 120GR, CAIXA COM 20 UNIDADES	6	CAIXA	Yoki	70,00	setenta reais	420,00	quatrocentos e vinte reais
22	CANELA EM PAU PACOTE DE 20GR	140	PACOT	Tina	1,70	um real e setenta centavos	238,00	duzentos e trinta e oito reais
Valor Total		LOTE VI - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS					87.399,50	oitenta e sete mil, trezentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos

LOTE VIII- GULOSEIMAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	MARCA		Valor Unit	Valor Total	
1	PIRULITO, PACOTE COM 50 UNIDADES	400	PACOTE	Sam's	5,30	cinco reais e trinta centavos	2.120,00	dois mil, cento e vinte reais
2	BOMBOM DE CHOCOLATE PACOTE DE 1KL	400	PACOTE	Carioca	24,00	vinte e quatro reais	9.600,00	nove mil e seiscentos reais
Valor Total		LOTE VIII- GULOSEIMAS					11.720,00	onze mil, setecentos e vinte reais

LOTE IX - POLPAS DE FRUTAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	MARCA		Valor Unit	Valor Total	
1	POLPA DE FRUTA 400GR, SABOR (CAJA, MARACUJÁ OU ACEROLA)	1960	PACOTE	NatFrut	4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	9.368,80	nove mil, trezentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
2	POLPA DE FRUTA 400GR, SABOR(GOIABA OU GRAVIOLA)	1960	PACOTE	NatFrut	4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	9.074,80	nove mil e setenta e quatro reais e oitenta centavos
Valor Total		LOTE IX - POLPAS DE FRUTAS					18.443,60	dezoito mil, quatrocentos e quarenta e três reais e sessenta centavos

LOTE X - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	MARCA		Valor Unit	Valor Total	
1	OVOS CAIXA COM 12 UNIDADES	2280	CAIXA	Avine	4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	11.080,80	onze mil e oitenta reais e oitenta centavos
Valor Total		LOTE X - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS					11.080,80	onze mil e oitenta reais e oitenta centavos

LOTE XI MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	MARCA		Valor Unit	Valor Total	
1	ÁCIDO CLORÍDRICO (MURIÁTICO), FRASCO COM 1000ML, CAIXA COM 12 LTS	168	CAIXA	Econômico	28,00	vinte e oito reais	4.704,00	quatro mil, setecentos e quatro reais
2	ÁGUA SANITÁRIA CX C/12 DE 1000ML	688	CAIXA	Econômico	18,00	dezoito reais	12.384,00	doze mil, trezentos e oitenta e quatro reais
3	ÁLCOOL COMUM ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 92,8, 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	70	CAIXA	Coperalcool	43,00	quarenta e três reais	3.010,00	três mil e dez reais
4	ALCOOL GEL A 70%, 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	112	CAIXA	Coperalcool	67,80	sessenta e sete reais e oitenta centavos	7.593,60	sete mil, quinhentos e noventa e três reais e sessenta centavos
5	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA 20 LITROS	108	UNIDADE	Multiplastic	7,15	sete reais e quinze centavos	772,20	setecentos e setenta e dois reais e vinte centavos
6	BALDE PLÁSTICO COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 20 LITROS	24	UNIDADE	Multiplastic	8,80	oito reais e oitenta centavos	211,20	duzentos e onze reais e vinte centavos

7	BALDE PLASTICO COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 60 LITROS	236	UNIDADE	Multplastic	25,00	vinte e cinco reais	5.900,00	cinco mil e novecentos reais
8	CESTO PARA LIXO EM MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 15 LITROS, TAMPA BASCULANTE	12	UNIDADE	Multplastic	26,00	vinte e seis reais	312,00	trezentos e doze reais
9	CESTO PARA LIXO, EM MATERIAL PLÁSTICO TELADO, CAPACIDADE DE 15 LITROS	72	UNIDADE	Multplastic	3,80	três reais e oitenta centavos	273,60	duzentos e setenta e três reais e sessenta centavos
10	CERA LIQUIDA INCOLOR 750ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	14	CAIXA	Bravo	43,00	quarenta e três reais	602,00	seiscentos e dois reais
11	DESINFETANTE LÍQUIDO, A BASE DE PINHO, FRASCO 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADE	440	CAIXA	Econômico	25,00	vinte e cinco reais	11.000,00	onze mil reais
12	DESORIZADOR DE AR AEROSOL FRASCO COM 360ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	232	CAIXA	Bom Ar	98,00	noventa e oito reais	22.736,00	vinte e dois mil, setecentos e trinta e seis reais
13	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, FEITO EM MATERIAL PLASTICO	32	CAIXA	Nobre	33,00	trinta e três reais	1.056,00	um mil e cinquenta e seis reais
14	ESCOVA PARA SANITÁRIO - ESCOVA COM CERDAS DE PLÁSTICO OU POLIDORES SUAVES PARALIMPEZA EM VASOS SANITÁRIO, COM BASE EM PLÁSTICO RESISTENTE.	376	UNIDADE	Maria	4,60	quatro reais e sessenta centavos	1.729,60	um mil, setecentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
15	FLANELA PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO, MED 40X60, PACOTE COM 12 UNIDADE	424	PACOTE	Popó	19,00	dezenove reais	8.056,00	oito mil e cinquenta e seis reais
16	INSETICIDA, TIPO SPRAY, 300ML, PARA TODOS OS TIPOS DE INSETOS	732	UNIDADE	SBP	8,00	oito reais	5.856,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
17	LIMPADOR MULTI USO PARA VIDROS, 500ML, CAIXA COM 24 UNIDADES	20	CAIXA	Veja	79,00	setenta e nove reais	1.580,00	um mil, quinhentos e oitenta reais
18	LIXEIRA PLASTICO TELADA - SEM TAMPA COM CAPACIDADE 30LT	154	UNIDADE	Mil	7,80	sete reais e oitenta centavos	1.201,20	um mil, duzentos e um reais e vinte centavos
19	PA PLÁSTICA PARA LIXO, COM CABO DE MADEIRA	244	UNIDADE	Multplastic	9,80	nove reais e oitenta centavos	2.391,20	dois mil, trezentos e noventa e um reais e vinte centavos
20	PANO DE CHÃO ALVEJADO, MED 0,90X0,60, PACOTE COM 3 UNIDADES	844	PACOTE	Popó	6,00	seis reais	5.064,00	cinco mil e sessenta e quatro reais
21	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, FARDO C/16 PACT COM 4 ROLOS 16X4X30METROS	862	PACOTE	Floral	46,00	quarenta e seis reais	39.652,00	trinta e nove mil, seiscentos e cinquenta e dois reais
22	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS.23X21 PCT C/1000 FOLHAS, FARDO COM 6 PACOTES	794	FARDO	Neve	22,00	vinte e dois reais	17.468,00	dezessete mil, quatrocentos e sessenta e oito reais
23	POLIDOR DE CERÂMICA E AZULEJO, 1000ML, CAIXA COM 24 UNIDADE	32	CAIXA	CIF	80,00	oitenta reais	2.560,00	dois mil, quinhentos e sessenta reais



24	POLIDOR LUSTRA MOVEIS, 200ML, CAIXA COM 24 UNIDADES	70	CAIXA	Poliflor	60,00	sessenta reais	4.200,00	quatro mil e duzentos reais
25	RODO 60CM - RODO, LIMPEZA DE CHÃO, BASE EM BORRACHA, RESISTENTE CABO DE MADEIRA, REVESTIMENTO IMPERMEAVEL, PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL.	1270	UNIDADE	Bettanin	9,00	nove reais	11.430,00	onze mil, quatrocentos e trinta reais
Valor Total		LOTE XI MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO					171.742,60	cento e setenta e um mil, setecentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos
Valor Total							395.580,34	trezentos e noventa e cinco mil, quinhentos e oitenta reais e trinta e quatro centavos

Oferecemos a garantia dos itens contra qualquer defeito de fabricação

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias a partir da abertura dos envelopes.

Prazo de entrega: 5 (CINCO) dias ou conforme Edital.

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

L. C MAGALHAES COMERCIO, SERVICOS, DISTRIBUICAO, ASSESSORIA E LOGISTICA EIRELI - ME

CNPJ N° 26.369.568/0001-78

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551126-3

AVENIDA DOM JOSE TUPINAMBA DA FROTA, 1370, CENTRO, 62.010-293

TELEFONE: (88) 9851-2715

Email: carlostavares59@yahoo.com.br

Dados Bancários: BANCO SANTANDER 033 AG 4410 CONTA 13002492-6

Sobral - CE 11 de julho de 2017.

L. C MAGALHAES COMERCIO, SERVICOS, DISTRIBUICAO, ASSESSORIA E LOGISTICA EIRELI - ME

LUIZ CARLOS MAGALHAES TAVARES

RG N° 500414 SSP-PB

CPF: 181.151.444-87

